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  Om Netværksgruppen 

 
I 2002 inviterede bedriftssundhedstjenesten (BST) i Århus, handicaphjælpere til at møde op og få en 
snak med hinanden. Målet var at starte en eller flere netværksgrupper. 
 
Selve mødet i BST var annonceret lige op til jul, hvilket bevirkede at der kun mødte 8 hjælpere op. 
Det var det første spadestik til vores netværksgruppe, der stadigvæk eksisterer og lige siden har 
mødtes fast en gang om måneden. 
 
En af vores hovedinteresser i netværksgruppen har været at få kontakt til andre handicaphjælpere. Vi 
har brugt en del energi på at trykke og opsætte invitationer til kollegaer. Vi har fået hvervet nye 
medlemmer til vores lille netværksgruppe, men vi har langt større drømme.  
 
 
Vi har manglet et forum hvor man som handicaphjælper, kunne mødes med ligestillede og dele 
glæder og sorger og få gode ideer til hvordan man kan løse problemer. Et sted hvor man kunne søge 
oplysning om sine rettigheder og pligter, samt få kontakt med andre kollegaer. Et sted hvor man 
sammen kunne få sat fokus på vores arbejdsvilkår og få højnet vores fysiske og psykiske 
arbejdsmiljø til glæde for både hjælpere og brugere.  
 
Handicaphjælpere som faggruppe er spredt ud over flere organisationer og nogle handicaphjælper er 
helt uden tilknytning til fagbevægelsen. Det bevirker at det er meget vanskeligt at formidle en 
kontakt mellem os. 
 
Tidligere var handicaphjælperjobbet ofte et studenterjob, men i dag er der rigtig mange 
handicaphjælpere der har valgt jobbet som deres hovedbeskæftigelse. Det har skærpet lysten til at få 
ordnede forhold og en overenskomst på området. Det er en lang og sej kamp at få den slags til at 
lykkes, men iblandt os er der gode kræfter der har arbejdet ivrigt på sagen og stadigvæk gør det. Det 
drejer sig om Hjælpergruppen, Brugerklubben og FOA. Det har bevirket at vi nu har fået løn under 
sygdom og barsel og en pensionsordning. 
 
Andre gode kræfter har fået et AMU kursus på benene, det løb af stabelen sidst i november 2006. 
Flere af os deltog, og alle var positivt overrasket over at kunne gå beriget derfra.  

 
Ikke alle handicaphjælperer i netværksgruppen er organiseret. Der er ingen organisationspres. Det 
eneste kriterium man skal opfylde for at deltage i vores netværksgruppe er, at du er i arbejde som 
hjælper. 
 
Vi håber med denne hjemmeside, at kunne gøre os synlige og få spredt ideen om at danne 
netværksgrupper eller være en del af vores netværksgruppe. Med tiden håber vi at vi kunne mødes 
med flere af jer, vores kollegaer. 


